
06      JORNAL LEIA NOTÍCIAS SEXTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2023
www.leianoticias.com.br

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS OBJETIVANDO A COMPRA DE BENS.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 131/2023 - HC-
FMB

PROCESSO N° 00705/2023 - HCFMB
OFERTA DE COMPRA N° 092501090592023OC00283

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br ou 
www.bec.fazenda.sp.gov.br

DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PRO-
POSTA ELETRÔNICA: 16/06/2023

DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
29/06/2023 as 09:00 hs

Encontra-se aberta no Hospital das Clínicas da Faculdade de 
Medicina de Botucatu- HCFMB, licitação na modalidade PRE-
GÃO, a ser realizada por intermédio do sistema eletrônico de 
contratações denominado “Bolsa Eletrônica de Compras do 
Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP”, com 
utilização de recursos de tecnologia da informação, a deno-
minada PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO – 
Processo nº 00705/2023 - HCFMB, objetivando a AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS (CORTICOSTEROIDES, BLOQUEA-
DORES NEUROMUSCULARES, ETC), do Hospital das Clí-
nicas da Faculdade de Medicina de Botucatu – HCFMB, sito 
no Distrito de Rubião Júnior, s/nº, na cidade de Botucatu/SP, 
CEP 18607-621.
O Edital e seus anexos encontram disponíveis nos sites www.
pregao.sp.gov.br; www.e-negociospublicos.com.br; www.bec.
sp.gov.br e www.bec.fazenda.sp.gov.br ou pelo www.hc.fmb.
unesp.br/licitacoes. 
Para qualquer informação ou esclarecimento entrar em con-
tato pelo telefone (014) 3811-6086 ramal 222, e-mail: pre-
gaorp@fmb.unesp.br.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
 
 

A Associação Paulista de Medicina – Regional de Botucatu, nos 
termos de seu Estatuto Social, vem dar ciência aos seus associados com direito a 
voto e convocá-los para comparecerem no dia 16 de agosto de 2023, das 8h00 
às 20h00, no(s) local(is) de votação abaixo relacionado(s), para eleição, em pleito 
único, do preenchimento dos cargos eletivos desta Regional, observados os 
dispositivos estatutários e normas complementares a respeito. 

 

Fica facultada a apresentação de chapas concorrentes aos cargos 
eletivos desta Regional mediante protocolo junto à sua Sede Social, sito Rua João 
Passos 326, até às 18 horas do dia 26 de junho de 2023. 

 
 

As eleições para o preenchimento dos cargos eletivos da APM-SP 
serão realizadas unicamente de forma presencial eletrônica no dia 16 de agosto de 
2.023, com início às 08h00 e término às 20h00. 

 
 
 
 As eleições para o preenchimento doas cargos eletivos Associação 

Médica Brasileira - AMB serão realizadas no período consecutivo e ininterrupto de 09 
de agosto de 2.023, com início às 09h00 até o dia 16 de agosto de 2.023, término 
às 17h00,  por meio eletrônico. Todas informações estão disponíveis no site da 
APM: www.apm.org.br/eleicao 

 
 

 
Local de votação: 
 
APM- Rua João Passos 326. 
 
 
Botucatu 12 de junho de 2023. 

 
 
 
 

Dr. Pedro Thadeu Galvão Vianna 
Presidente – APM-Botucatu 


